PREFAT.

TIT. LXII.

PREFAT.

TIT. LXIII.

PREFAT.

TIT. LXIV.

PREFAT.

TIT. LXV.

PREFAT.

TIT. LXVI.

PREFAT.

TIT. LXVII.

PREFAT.

TIT. LXVIII.

PREFAT.

TIT. LXIX.

PREFAT.

TIT. LX.

admodum & admentio bala ad viatibet ducat iustitiae. Id ipsius
et in illis proceribus qui tibi adiutorum prestant, obser-
vare.

Hoc fater carissime ex Apostolice sedis vigore scriptum suffi-
cere. De reliquo implorantes misericordiam et, ut quae te in illis
regionibus "rice volita, ex apostolis auctoritatibus peragere fecit,
et quae annua lumen veritatis per os tuum mox praeferuntur,
et apertissimam sua misericordiam suam tribuunt incrementum,
quaeque eius anno septimo Indictione decima, haec enim Grego-
rius ad Bonifacium.

Cui magis laborandum fuit in correctione prauorum
nominum virorum Ecclesiasticorum, quam in conser-
vatione Gentilium, ut eius littera eodem argumento date
ad Daniellum fuisse olim in Anglia Episcopum, docen-
tibus nonquam haecens cuius hic redduntur, sic enim ic-
tabit:

Domeni dilectionis Danielli Episcopi Benificium seru-
iurum. Oi optabilem in Christo caritati salutem.

Conscia est omnis esse dignissima, cum aliqui tristis
et mortuas quid acciderit, anxia mente solatorem, vel consolam
et confortem, de qua maximus amicitia, vel sapientia, &
fides confit. Eadem modo & ego de paternitate vestre probabili-
sime & amicitia confidens, vos & eis mentis angustias expo-
nere nolle metuam & solatorem quarto. Sunt enim no-
stris a dñis auct. non solus foro regi, sed in multis timor
nomo semper per sacerdotem. & hypocratem, qui & Dñs
adversarius, & super populum per plurimas scandala,
et trans errores seducens, dicens populu mea dedit mihi
et tu Pax Pax, et non est Pax. Et scimus verbi, quod de fini Catho-
lica & angelis & Ecclesia sumptum, & nobis communiamur, &
nosque disponendum studemus, illis locis ageremus, &
sicut existent, vel in hereticiis pessimi generis convertere. Et
quod plantamus non irrigant, offrentes populu, & docentes no-
stra fides, & diversi generi erotes, quidam afflitiones a cibis,
qui Dñs ad pericula creavit, quidam melle & latte pre-
parantes se parere, & caters abscondit cibos: quidam autem
digni per plurimum nos & populo, benevolentia, vel adulterio
nisi sceleribus perfurantur fieri tamen posse sacerdotem. Popu-
lum, iusta dictum Apolloti & famam doctrinam non suffi-
cient, sed cauterulant nisi magistris & secundum sua desideria,
et opera.

Sed quidam paternitatem auxiliu in palacio Francorum
merent, & ratione corporali communione ostendit, & segregan-
tibus post receptum canorum, non possumus, nisi hoc tantum
quod Ecclesiam sollemnia in sacra mysteria corporis, & san-
ctissimi Domini eam ex munis communiamus, sed & "consecravimus"
et consignemus deum deum deum. Nam talium & cum pagani
& non pomerit & pleba multitudine nostris labores, & pugna o-
racyudent eis: intime vero quando que de gremio thare
silia predixerit vel diaconi, clericus, vel monachus dicit
iustitiae & veritate, cum denique profumum cum pagani in conti-
nuis pluviarum Ecclesie addere, & scilicet horrendum Euangelio
cum Christi.

In hunc autem, ut sine detimento anima cursum no-
minalis usque implere possumus, in primis paternitate vestre ap-
pebam intercessione quaremus & intimes per Dominum obse-
cramus precium, ut pro nobis intercedere dignemini, ut pro labori
Domini consolator inter tales turbas dicas, ut aram can-
tem annus infra Ecclesiam, & famam & peccata confessio & digni-
tate perpendula a autem dictorum sacerdotum communione salu-
ti nostro vestrum audire & ex audiore inuidant et desiderant. Sime-
notomo Principe Francorum, nec populum Ecclesie regere, nec
prosternere, vel clericos, monachos, vel ancillas Dei defendere,
sed ne quis pageneretur Ihesus, & fidelitas idolorum in Ger-
mania sua mandato & tunc reprobabile rite, Caramantem
etiam & illius auxiliis querens peruenire, & talium com-
muni aspergere & causare molestias corporalis et possum, non
commodum videbatur. Nam ego de illa communione cuiuspan-
tum quarecola me ordinatum mea tempore, iusta praeceptio-

me declinatum, siens ad viam canonicam convertente nequa-
rem. Timet me magis clamorem de predicatione, quoniam populus impen-
dere debet, si ad viam suam Francorum non venire. De fili quod
paternitate vestra tristi & dubitanti filio decerpere & inducere
& mandare ad confinum voluerit, inducere dignemini. Multo enim
maxima ex parte ab illis segregatus esse videris, et si ab illis remu-
tatur, confundere & concurre, & Ecclesiastico ministerio, vobis cano-
nici non sunt, absoluere.

Præterea Paternitate vestre clementiam de uno solito per-
grinatione mea intimum preclivum diligenter regare velim, si praefun-
dam, id est, ut librum prepuciarum, quem veneranda memoria
Venerabilis Abbas, & magister quandam mea de hac vita ad Di-
minum megranum deliquerit, vobis corporis in tuo corpore clara
& absoluere littera scripta & operam, subtransfuturam. Et si
et Dñs corda vestra facere inopinaret, manu solatii vita mea
secessit, & manu nobis primum metuenda transfigurata non
restabat quod liberum propter eam talem in hac terra, qualem defi-
dero, acquirere non possem, et taliter vobis membra latum
et conuersa, late diffidere non possem, & propria ex tua libra
proditor ego, quia tamen late diffidet, & absoluere littera scripta
est. Inter ea per Fortem cum presbyterum loqueris, & parva manus
et aptum indicum para certi in ira, cuiuslibet vobis, id est, eas
libero voluntari, sed caprona lamigine mixtata & vobis jam ad-
tengendo pede dilectionis vobis.

Nuper quoque, resuelante presbytero, qui à vestra presentia
ad Germaniam venti, corporalem orbem tamen vobis contingit
convenit, et vos id melius sita, qui vel per quem dixi: Quoniam
dolit Dñs, corrigit, &c. & Paulus Apostolus: Quando impri-
mit, time patens suum. Et: Virtus inimicorum pergitur. Et
Psalms capitulo: Molti tribulationes inferimus, & sollicita-
Haber, pater in suum Antoniu de Dñm fortis dixit, quod si
libet, quibus videri Dñs, & Angelis & superius Hierusalem gloriam
laudanda & canticuli posset. Et propter hoc de sapientia tua, et pa-
cientia congrua, et de qua hoc Deus ad professionem tuam, &
ad argumentum meritorum tibi dedit, et ut et magis dñe alibi
oculis et confusis, & dolider, que præcepit, & dicit Dñs
et monit & iudicat, vel concupiscentia, quoniam non amat, sed me et dicit
Dñs. Quod enim dñe, ista perinde tempore corporales uulni
si (ve n'a dñm) maxima experit, et uiles fuisse & peccatum
per quas aut ad peccata & ad peccantes officium, aut quod
peccatum est, ad nos infuso, agitare considerare, & amicantes co-
tradictare? Atque faciliatem vestram, & pro me causa in Christo
diligenter, pro, haec enim Bonifacius ad Daniellum Episcopum,
quem in reliis Ecclesiasticis & in scientia Scripturarum
resque ad Adelphum sufficienter instructum, relata
lihi quod ex redditibus ipso ad euudem Bonifaciu-
mum littera pollutum intelligere, redemus hinc non
dum custas tibi memoria conferuanda gratia. Hic
nam si habent:

Domino reverendissimo, & merito ab omnibus Orthodoxis
pletione multiplex scientia variarumq; virtutum gratia inspi-
nata decerit ille sanctissimo archiepiscopo, Daniel. De plebis fama
sue inuicem suam in Damasco cuncta & colorum culmina praudenter
salutem.

Lcilio litteru a tuis fraternitate transmisso, meditare mea
conscientiam sum, quia illi amicatio inalterabile vestrum fuit, si
huius a quibus amicatu, aliqd incommuni congerit. Quandam
tamen isolationem, sapientiam revolvens, uenimam in eo, quia
tu calidi in exercitu ab initio nequequam et uulnus gloria multa
tanta & violentia, et tam raro bellarem, seu errorum & oppositionem
per sublimis facti colum, vel catastrophum perturbans, & repro-
niuus personam expugnare vult et, nisi & in illis maximi meriti ex-
cellentibus agnosceret. Unde societas tanta dare principiis apostoli,
et accepto gloriatur, quia illi (et arbitrio) apostolicis & equitatis, car-
taminibus, natales non propter fortioris frumenti iudicata, qui dol
us summi salutis et solent resipere doctrina, sed tam licetius
illata & efficientia fortis sunt, quoniam certissima compertum san-
ctum esse ac martyrum in mundo preferrata, in calo autem in-
possibilem. Domino primituere mercedem, quem & hic auxi-
liasterem (si tantum in tribulationibus tolerancia non te-
det) & illi cum infaustis remuneratore habere me-
conatur.

Quapropter cum caritas excellentia tua confitum sit à no-